Протокол № 377
заседания Правления
СРО Ассоциация «БайкалРегионПроект»

г. Иркутск «21»октября 2025 г

Присутствовали:
Исполнительный директор Ассоциации «БайкалРегионПроект» – Шибанова Наталья Александровна.
Правление Партнерства:
	№ п/п
	Члены Правления

	1.
	Мороков Максим Михайлович

	Председатель Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект», Главный инженер ООО «Ай Ди Инжиниринг», независимый член Правления

	2.
	Горбунов Антон Геннадьевич
	Директор департамента проектирования объектов обустройства месторождений ООО «Иркутская нефтяная компания»

	3.
	Грязнова Наталья Ивановна
	Председатель Совета директоров АО «Бурятгражданпроект»

	4.
	Илизаров Александр Гаврилович
	Технический консультант ООО «АП СТРОЙХОЛДИНГ», независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	5.
	Свинарчук Алексей Леонидович
	[bookmark: _Hlk196397897]Генеральный директор ООО «Сиброекттехстрой»

	6.
	Прокофьев Вячеслав Николаевич
	Генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект»

	7.
	Лохтин Сергей Константинович
	Главный эксперт ООО «СибСтройЭкс», независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	8.
	Петров Виктор Владимирович
	Технический директор ООО «Предприятие Иркут-Инвест»

	9.
	Косяков Анатолий Яковлевич
	Председатель совета директоров АО «Иркутскгипродорнии»

Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 9 из 9 членов Правления –  100 %.
Заседание проходит очно, в том числе с использованием видеоконференцсвязи.
Председателем заседания единогласно избрали: Морокова Максима Михайловича.
Секретарем заседания единогласно избрали:Шибанову Наталью Александровну.

Повестка дня:
1. Утверждение Протокола Дисциплинарной комиссии № 119 от 21.10.2025, в том числе исключение из реестра АО «УКС города Иркутска» (ИНН 3808201313).

1. Утверждение Протокола Дисциплинарной комиссии № 119 от 21.10.2025, в том числе исключение из реестра АО «УКС города Иркутска» (ИНН 3808201313).
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А.о несоответствии требованиям условий членства СРОАО «УКС города Иркутска»: о задолженности по членским взносам в размере 135500 рублей (2,3,4 кварталы 2024г. и 1,2,3,4 кварталы 2025г.),неустранении замечания согласно Приостановлению 5/25о необходимости представить документы (отсутствует в штате) на второго специалиста, сведения о котором внесены в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования, не предоставлении документов по плановой проверке членов СРО.
РЕШИЛИ: Утвердить Протокол Дисциплинарной комиссии № 119 от 21.10.2025г., в том числе исключить из реестра членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» АО «УКС города Иркутска» (ИНН 3808201313)в связи с длительным несоответствием требованиям членству в СРО: не предоставлением документов по плановой проверке членов СРО, отсутствием в штате организации второго специалиста по организации подготовки проектной документации, сведения о котором включены в НРС, непогашенной задолженности по оплате членских взносов в размере 135 500 рублей.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

Председатель заседания            Мороков М.М.

Секретарь заседания                  Шибанова Н. А.
2